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N:o 27,

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 April 1867. 
— — — — Andra Kammaren den 10 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i anledning af Kongl. Majds 
nådiga Proposition, angående skatte för säljning af östra 
kronoallmänning en i Örebro län, för af slutande af regle­
ringen rörande de så. kallade frisocknarnes tjenstbarheter 
till Bylta svafvelbruk,

(Stats-Utskottets Utlåtande K:o 30.)

8. A. K.

Uti nådig Proposition af den 22 nästlidne januari har E. K. Maj:t 
föreslagit Riksdagen att medgifva, det E. K. Maj:t, emot det egaren af 
Dylta svafvelbruk i Örebro län för sig och sina rättsinnehafvare afstode 
från Axbergs, Ilofsta och K ibis socknars tjenstbarheter till bruket samt till 
Kronans förfogande afträdde kronoallmänningen Hålahult, må, jemte utbe­
talning till bruksegaren af den på Riksgälds-kontoret vid 1859—1860 årens 
riksdag för ändamålet anvisade ersättningssumma af 88,587 R:dr 80 öre, 
låta, med tillämpning af Kongl. Kungörelsen den 4 Februari 1811, skatt­
lägga och till bruksegaren under skattemannarätt försälja den Östra krono­
allmänningen ; och har, vid behandling häraf, Riksdagen, som i allo delar 
den ^ af E. K. Maj:t uttalade åsigt, angående det önskvärda deri, att för- 
handlingarne i donna invecklade fråga omsider må kunna bringas till slut, 
i afseende å det föreslagna sättet härför icke funnit annat att erinra, än 
att, enär af de å Östra allmänningen befintliga intagor och uppodlingar, 
tillhöriga åtskilliga i jordeboken upptagna skatt-lagda hemman och utjordar, 
enligt hvad handlingar'^ utvisa, endast en del lyda under Dylta svafvel­
bruk, Riksdagen, — val icke för betryggande af de enskildes rätt till den 
öfriga delen af berörda lägenheter, hvilken rätt icke i någon mån kan rubbas 
i följd af det ifrågasätta skatteköpet utaf allmänningen, utan, till undvi­
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kande af eljest möjligen uppkommande ersättningsanspråk från bruksegarens 
sida, för det han icke kommit i besittning af hela nämnda allmänning, — 
ansett förbehåll af enskildes rätt höra fästas vid beviljandet af rättighet för 
bruksegaren att skatteköpa allmänning^; hvarjemte, och då nödigt lärer 
vara att icke allenast den ursprungligen blott för viss tid af sex år gällande 
Kong!. Kungörelsen af den 4 Februari 1811 vid skatteköpet tillämpas, utan 
äfven dels de flera författningar, som upplifva, ändra eller förklara nämnda 
Kongl. Kungörelse, dels äfven i tillämpliga delar andra författningar rö­
rande skatteköp i allmänhet, Riksdagen, i hufvudsaklig öfverensstämmelse 
med hvad E. K. Maj:t föreslagit, medgifvit, det E. K. Maj:t, emot det 
egaren af Bylta bruk för sig och sina rättsinnehafvare afstår från Axbergs, 
Hofsta och Kihls socknars tjenstbarhet^’ till bruket samt till Kronans för­
fogande afträde!' kronoallmänningen Hålahult, må, jemte utbetalning till 
bruksegaren af den på Riksgälds-kontoret för ändamålet anvisade ersättnings- 
summa, 88,587 R:dr 80 öre, låta, med tillämpning, för skogen af Kongl. 
Kungörelsen den 4 Februari 1811 jemte de författningar, som ändra eller 
förklara berörda Kongl. Kungörelse, samt för intagor och odlade lägenheter 
af författningarne rörande skatteköp i allmänhet, skattlägga och till bruks­
egaren under skattemannarätt försälja den Ostra kronoallmänningen, dock 
med förbehåll af enskildes rätt till derå befintliga lägenheter. Med under­
dånig anmälan härom framhärda!’ Riksdagen etc.

Stockholm den 10 April 1867.
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